
Rf PUBLTKA E KOSOVi:S 
x^c^Nrxrr

REP(JaLtKA Kosovn i,t".4u ,

Kon uNA E KAQANIKUT (,Ubny
OPSTINA KAe ANIK ' ,--.r'

lc.

Republika e Kosov€s

Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i KomunEs

SkuPStina OPStina

MuniciPal AssamblY

Neni I

Neni 2

3.1 Furnizuesi duhet tE dor€zoj€ nj€ certifrkate t€ origjin€s s€.furnizimeve' me s6 voni ateher€ kur e k€rkon

pranimin e p€rkohshem te n *iri-"rr. r'ro'u"p'iii'!ip* rciii kushti mund t€ ketii si rezultat nderprerjen e

kontratOs.

3.2origiinaemallravedotep€rcalrtohetsipasKoditt€Doganavet€Bashk0sis€Ewopiane(Communiry
Customs Code-) or. ,iprit*'eu.rrrj"r" naekoilet*. te cii-at i ka n€nshkruar vendi nE fial.'

iG
, f'lj. org.
I

I p_t

ShtojcCN urrr ri

- I tl4+,t

PER FERMER
KUVENDI I KOMTNBS - KACANIK' t6 cilen e ptrfaqeson Menaxheri i Prokurirnit

Shefket Koxha Otre X.SU. "Kastrioti" nga Ferizaji tE c.iten e. pErfaqson flhar.llm 
Rushiti '

(ne vazhdim,.rr.ntru,-riii';; ;;a; tjeter, jai; p":ir"r'i. lidhin nje kontrate publike per furnizimet e

ff::[l#t,i,""tlilrrir,,ri me sera per Fermer me numer identifikues: 652-19'933-r-2-r

KONTARATE PER FURNIZIM DHE MONTIMI I SERRAVE

LEnda

1.1 Ltinda e kontratEs do te jete sherbim' i furnizimeve nE vijim:

Furnizim dhe monitimi me Sera per Fermer

Kur;htet e d€rgesEs

2.1 Afati kohor p€r dor.zim do t€ jet€ 30 dite nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

Z2yendii dor€zimit t€ furnizimit do t€ jet€ sipas specifikacionit per fermer ne teritorin e komnes'

2.3 Inkotermil i zbatueshem do te jet€t f,

Neni 3 Origiina

Neni 4 Qmimi

4.1 emimi total i furnizimeve duhet t€ jet€: 1g,77s.00€; Nantmbdhjet€mij€enandqineshtatdhjeteepeseeuro

dhe 00cent. Euro.

4.2 emimi i p€rmendur n€ Nenin 4.1 m€ sip€r duhet t€ jetE e vetmja pagesc q€ Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Furnizuesit sipas kontrates'

4.3 Ai duhet t€ jet€ i prer€ dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve'

I lncoterms 201O Oda Ekonomike Nderkombetare

Vcrrrril4 #QnUtl



ftemimet e artikujve qe jane subjekt tE rregullimit t€ gmimit jan€ subjekt i rregullimeve n€ vijimFurnizimi

dhe montimi i 50 serrave'

4.4PagesatdotEbEhennEpajtimmeKushtetepergiithshmedhe/osetevegantatekontrat€s.

Neni5 Rendi i pErpar€sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

5.1 Kontrata p€rb0het nga dokumentet nE vijim:

(a) Kjo marr€veshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;

(c) Kushtet e PErgiithshme t0 Kontrat€s;

(d) Tenderi i Furnizuesit' duke p€rfshirO edhe Specifikimet Teknike;

(e)

(0

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejn€ kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetr€n; dhe n0 raste

te paqaftesise o." Oiu"rg.nrli "I" 
J"tt" te f"*ot'"n tipas rendit te perpareslse ne te cilin jan€ dh€n€ m€

sip€r.

Neni 6Komunikimet

6.lTegiithakomunikimetmeshkrimq€kan6t€bejn€mek!!erg1|.atend€rmjetAutoritetitKontraktues,
nga nj€ra an€ dhe F;tr*;it ;;a unu tlrter'aird.ite cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t€

identifikimit dhe duhet t€ d€rgohen me poste, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht'

6.2 N€se personi q0 d€rgon komunikat€n k€rkon vertetim te pranimit t0 saj' ai duhet ta thot6 ket€ n€

komunikat.n e tij. Sa her? qe ka afat te tundit;:; ffi;..?li"m11fates me shkrim' d.rguesi duhet tE

kerkoj€ v€rtetim te pranimii t€ komunikate, ,e';ij'\ttq g,ltry rastet' d€rguesi duhet t'i marre tii glitha

masat e nevojshme per-ie siguruar pranimin e komunikimit te tij'

6.3 Kudo qe n€ kontrat€ parashikohet dh€nia e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate' ose

vendimi, pgrveg nar" ,p"tiritohet ndryshe ,e ;j;fti*ile"tille, pelqim,^mir'atim, certifikat€ apo vendim do

tejeteneform6t€*ffi#o;;;ili;j;ii"j'i";;il;toje,;;"tnirutoj"ose"vendosE"dot6shenohennE
p€rputhje me rrethanat]lr?"r;Li.iirr1i.,iEli'* ;;L#;te vendimi i tille nuk duhet tE mbahet apo

vonohet pa arsye.6.4 Kio kontrate eshte e pr.g;tt*';J ;;n* shqipe n€ tri origiinale' dy prej t€ cilave

6#; iutorii.tin roit'uftt"t dhe nj€ origiinale p€r Furnizuesin'

Oferta financiaie;

PEr Autoritetin Kontraktue '

P€r Furnizuesin

Emri: Shefket l(oxha

Pozita: Zyrtat P
g*ies 

\n1o.t"g'im,t'.. 
;

N€nshkrimi: T^*M
Data: /f.b4 t.D;2-
Vula: \lJ-LLli-"'

=:::-:--<

".)
l,'H



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnti KPK' Sa here q6 ka nj6 konflikt' dispozitat ketu do te

mbizot€rojn€ mbiato te KPK.

ffinitperkatesndKPK

P€r tE giitha. eelhtjei 9e

nu? *Urfoft.n ,gu dirporitat e kontrat€s' Juridiksioni do t€ jet€ giykata

Gjuha e pcrdorur do t€ jet6 shqiPe

l07o e vleres s€ Kontrates

0 Prdektit 
.nd€rsa- ---- 

puj"ra p€rfundimlur. *. kirkesen e Menagierit t€ Projektit dhe

iru:portiit € Komisionit per pranimin'

zsjidhia
miqdsore e

mosmarrdveshie
5

fust tet e P€rgiithshme tE

Kontrat€s

P€rshkrimi
nenit

Nr.
Nenit

Lisii I

zbatueshem dhe
gjuha

2.1

2.2

Siguria e

ekzekutimit

9.1

Sigurimi
10. I

Programi i
ekzekutimit

ll [Specifikoni ntis'e ktjrkohet programt t eKzeKt

kohore, dhe knrkes'at nd tidhje ne ndottjd manualJ

Tatimet dhe

marr0veshjet
doganore

12.1

Patentat dhe

licencat

l3.l tsnecifikoni ndse lira ndonie shmqngrc ngQ lYent t )

Slprs;Wc{lk"* te Df-s"Cil€sia e

furnizimeve

8.2

Inspektimi dhe

testimi

19.2

Pasesa 20.1

Menagleri
Projekti

2r.3

Obligimet e

garancionit
24.1

liwt d"t"jrti@"esi duhet ta siguroi dhe

iufro,t,oi rlportin e siguriie se ekiekutintit ft caktuar pdr kde aktivitet]

24.5

Shdrbimet Pas
shitjes

25.1

31.2



32.1

zgjidhjo e

mosmarrdveshie
s me procedure
gjyqdsore ndermiet Paleve do t€ dor€zohet

me ligjin nC Kosov0'

ose

a) Qdo mosmarr€r'eshje ndErmjet paldve t€ cilat mund t€ lindin gjate

ekzekutimit s€ k€sa.i kontrate dhe se nuk esht€ e-mundur t€'gjigh,t::1?:,7

nd er kornbe t a r is ht) 1' .

b) kurdo qe pal€t pajtohen. gdo mosmarr€veshje nddrmjet paleve t€, cilat

muna te tinaln gate ekzei<utimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk eshte e

rnundu, te zgiidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do t€ dorezohet nE arbitrazh te

irp.Jnm 
-#ganin pe'r zgjedhjen. e mosmarr€veshjesl ne pajtim me

iiptr,rtko rrfiullat Z orb{,o,hit (rregulla-t.e Dhomtis !!u:.ko7b'}:::,'^u,
Treg;Xe, Kolnisio,ni i Kombwe t€ Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisi)

Nderkombetare, upo procedttra ft tiera ft arbitrozhit rc niohura
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